
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > Narodowe Święto Niepodległości

14 Listopad 2016

Narodowe Święto Niepodległości

[1]11 listopada w wielu miejscach w Polsce odbywały się 

uroczystości z okazji 98. rocznicy odzyskania niepodległości. Również i Nowe 
Skalmierzyce włączyły się w obchody tego święta – władze samorządowe, 
przedstawiciele organizacji społecznych, duchowieństwa, służb mundurowych i 
przedsiębiorstw oraz harcerze zebrali się pod tablicą upamiętniającą 100-lecie 
miasta, pod którą złożono wiązanki kwiatów.

[2]Zakończeniem oficjalnych uroczystości była msza 
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święta w intencji Ojczyzny, która odbyła się w kościele pw. Bożego Ciała. 
Nasza niepodległość miała zawsze kolor biało-czerwony. Biel symbolizuje czystość 
intencji i poświęcenie dla idei. Czerwień to symbol ognia, przelanej krwi, odwagi i 
waleczności. Dziś w nasze narodowe święto oddajemy cześć bohaterom, którzy 
zginęli w obronie naszej Ojczyzny – mówił w kazaniu wikariusz parafii ks. Łukasz 
Rau. Nabożeństwo sprawowali wspólnie obecny proboszcz ks. kanonik Zbigniew 
Króczyński oraz jego poprzednik ks. prałat Edward Wawrzyniak. Poza licznie 
zebranymi wiernymi swoją obecnością uświetnili je także Miejsko-Gminna 
Orkiestra Dęta, Chór pw. św. Grzegorza oraz dziewiętnaście pocztów 
sztandarowych, które wystawili przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych, 
szkół, organizacji pozarządowych i firm.

[3]Tego dnia po południu mieszkańcy równie licznie 

pojawili się w Starym Kinie, gdzie przygotowano dwie projekcje filmowe. Chętnych 
nie brakowało, bowiem sala wypełniła się po brzegi zarówno podczas bajki, jak i 
filmu pt. „Kamienie na szaniec”. Z racji jego patriotycznej tematyki na projekcji 
pojawili się harcerze, którzy w holu zorganizowali wystawę z okazji 90-lecia 
harcerstwa na ziemi skalmierzyckiej.

[4]

Śpiew pieśni patriotycznych w Ociążu

Święto niepodległości tradycyjnie obchodzono również w Ociążu – 12 listopada 
miejscowa Akcja Katolicka zorganizowała śpiew pieśni patriotycznych, który 
zgromadził wielu jej sympatyków. Burmistrz Bożenę Budzik reprezentował jej 
zastępca Zdzisław Mielczarek. Pojawili się także radni: Józef Marciniak, Grażyna Jaś 
i Małgorzata Walczak oraz mieszkańcy wsi.

Spotkanie poprzedziła msza święta w intencji ojczyzny, którą w kościele pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny odprawili proboszcz ks. Włodzimierz 
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Andrzejak oraz diecezjalny Asystent Kościelny Akcji Katolickiej ks. dr Sławomir 
Kęszka.

Obchody Święta Niepodległości w Biskupicach Ołobocznych

[5]Święto Niepodległości 11 listopada to wspomnienie 

wydarzeń sprzed 98 lat, które doprowadziły do odzyskania niepodległości przez 
naszą Ojczyznę po 123 latach zaborów.

W nawiązaniu do tradycji przedwojennej (zapisanych w kronikach szkolnych) 
mieszkańcy Biskupic Ołobocznych zebrali się przed pomnikiem Ofiar Wojen 
Światowych, aby oddać hołd poległym za Ojczyznę. W uroczystościach wzięły 
udział poczty sztandarowe Ochotniczej Straży Pożarnej, Stowarzyszenia 
Kulturalnego Teatr Misterium oraz Szkoły Podstawowej im Orła Białego. Po 
złożeniu kwiatów przemaszerowano na salę wiejską, gdzie po odśpiewaniu hymnu 
narodowego młodzież szkolna zorganizowała występ artystyczny.

Następnie przy kawie i smacznym placku drożdżowym rozpoczęło się spotkanie 
biesiadne, na którym śpiewano pieśni patriotyczne. Na zakończenie zebrani na 
stojąco odśpiewali Rotę. Organizatorem uroczystości byli rada sołecka oraz 
Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Misterium Biskupice Ołoboczne.
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